PROTOCOLO Nº: 19.527.246-8

ASSUNTO: EDITAL DE CREDENCIAMENTO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

INTERESSADO: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

HOMOLOGAÇÃO

O presente procedimento auxiliar de licitação tem por objetivo credenciamento de

instituições privadas com fins lucrativos, interessadas em executar Serviços de Acolhimento Institucional

para Jovens ou Adultos com deficiência até 59 (cinquenta e nove) anos e Pessoas Idosas com ou sem

deficiências, todos em situação de Risco Social e Rompimento de Vínculos Familiares e/ou comunitários,

sem condições de autossustentabilidade, conforme as disposições contidas no Edital de Credenciamento nº

001/2024, atendeu a legislação pertinente em toda a sua tramitação e, considerando a Informação nº

1113/2023-PRC, que aprovou a minuta do Edital, no Despacho da Agente de Contratação, na decisão de

habilitação e homologação da Comissão de Credenciamento e no Despacho nº 010/2024 da Assessoria

Técnica, decido:

I. HOMOLOGAR o resultado do Edital de Credenciamento nº 001/2024, da licitante CASA

DE APOIO TIO ZÉ – IVANIL MARIA DOS SANTOS & CIA LTDA - CNPJ 17.272.036/0001-27, que atendeu

aos requisitos de habilitação previstos no edital, encontrando-se apta a prestar os serviços aos quais se

candidatou, com vigência igual à do referido Edital, conforme previsto no art. 236 do Decreto Estadual

10.086/22.

II. AUTORIZAR as providências necessárias para convocação do credenciado para

apresentar a documentação atualizada, nos ternos da cláusula 7º do Edital.

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Estado, Jornal Diário de Grande Circulação e divulgue

no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no sítio eletrônico oficial do Estado do Paraná e do

órgão.

Curitiba, 16 de maio de 2024.

Rogério Carboni

Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família